
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Φυλής για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258607 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2604

34685

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.17 23:48:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34686 Τεύχος B’ 2604/17.06.2021

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Το υπ’ αρ. 258607/4-6-2021 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Ευβοίας, που αφορά στην υπερωρι-
ακή εργασία του αναφερομένου στην παρούσα από-
φαση υπαλλήλου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 253566/
2-6- 2021 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
για την εντατική απασχόληση του αναφερομένου στην 
παρούσα απόφαση υπαλλήλου -λόγω της εγνωσμένης 
εμπειρίας του- με την ηλεκτρονική αποτύπωση, επεξερ-
γασία και υποβολή των ετήσιων φορολογικών αρχείων 
βεβαιώσεων εισοδημάτων έτους 2020 υπαλλήλων του 
ΥΠΠΟΑ, εργασίες αρμοδιότητας της ανωτέρω Διεύθυν-
σης, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά του στην Εφο-
ρεία Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

7. Την υπ’ αρ. 133385/1-4-2021 (ΑΔΑ: 65ΞΘ4653Π4-
ΜΨΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ για την κάλυψη της προκαλού-
μενης από την παρούσα απόφαση δαπάνης, η οποία 
ανέρχεται στα χίλια (1.000,00) ευρώ και θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ-
ΠΟΑ οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα από τον ΑΛΕ 
2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/204, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης - Πληροφόρησης ειδικότητας ΔΕ Νυκτοφυλά-
κων Αρχαιοτήτων, που υπηρετεί στην Εφορεία Αρχαι-
οτήτων Ευβοίας, στο πλαίσιο απασχόλησής του με την 
ηλεκτρονική αποτύπωση, επεξεργασία και υποβολή ετή-
σιων φορολογικών αρχείων βεβαιώσεων εισοδημάτων 
έτους 2020 υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά του.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Προϊσταμένη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ

Αριθμ. απόφ. 490 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Φυλής για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 

(Α΄ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β΄1659).

4. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων, στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω 
νόμου, εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του αυτού νόμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α΄ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής, 
κατά περίπτωση.

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 και του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), περί 
επανασύστασης της Δημοτικής Αστυνομίας καθώς και 
την υπ’ αρ. 97850/35818/29-11-2016 (Β΄ 4193) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί άσκησης αρμοδιοτήτων από τη Δημοτική Αστυνο-
μία του Δήμου Φυλής.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015

9. Την υπ’ αρ. 276/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φυλής, με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 466/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φυλής, με την οποία ψηφίστηκε η 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για τις 
υπηρεσίες του Δήμου Φυλής, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 126254/31753/16.12.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 4854).

11. Το γεγονός ότι έχουν εξασφαλιστεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34687Τεύχος B’ 2604/17.06.2021

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 3161/2011).

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

14. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, καθώς και 
το γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνίσταται στις 
μεγάλες μη δομημένες περιοχές και αχανείς εκτάσεις 
που περιλαμβάνει ο Δήμος μας, στις επείγουσας φύσης 
εργασίες που προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευση 
εργασιών, που επιβάλλουν την απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, των υπαλλήλων του Δή-
μου (μονίμων, αορίστου και ορισμένου), διαφόρων ειδι-
κοτήτων, ανά υπηρεσία με συγκρότηση συνεργείων που 
θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης μηνιαίως, εκ του 
αρμοδίου, οργάνου, σχετικής απόφασης κατανομής των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπάλληλοι των υπηρεσιών του Δήμου Φυλής, απα-
σχολούνται για την αντιμετώπιση αναγκών οι οποίες συ-
νίστανται στα εξής:

- Οι υπάλληλοι της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,

για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, για την τεχνι-
κή κάλυψη και την τεχνική υποστήριξη όλου του μηχανο-
γραφικού συστήματος των υπηρεσιών του Δήμου, που 
εκτείνεται σε 11 κτίρια, όπου στεγάζονται οι δημοτικές 
υπηρεσίες.

- Οι υπάλληλοι της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ, για την αντιμετώπιση αναγκών λειτουργίας 
των Κοιμητηρίων (ταφή εκταφή νεκρών).

- Οι υπάλληλοι της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
αναγκών λειτουργίας της Διεύθυνσης με εξασφάλιση της 
αποκομιδής και της μεταφοράς των απορριμμάτων, της 
χωριστής αποκομιδής και μεταφοράς των ανακυκλώ-
σιμων υλικών, την εξασφάλιση της καθαριότητας των 
κοινόχρηστων χώρων ιδιαίτερα σε περιόδους αιχμής 
(εορτών και θέρους), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, συμπληρωματικά, υπερωριακή απα-
σχόληση για το έτος 2021, για έξι (6) υπαλλήλους, ανά 
εξάμηνο - μονίμους και αορίστου χρόνου διαφόρων ειδι-
κοτήτων του Δήμου Φυλής, και ορίζουμε ανά υπάλληλο 
εξαμηνιαίως, το ανώτερο, ως εξής:

- εκατόν είκοσι ώρες (120) εξαμηνιαίως για απογευμα-
τινές ώρες εργάσιμων ήμερων.

- ενενήντα έξι (96) ώρες εξαμηνιαίως για Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Η αμοιβή θα πραγματοποιείται με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Αναλυτικά αναφέρονται οι ειδικότητες, ο αριθμός 
των υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά περίπτωση, για όλο το έτος, θα 
έχουν ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓ.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
ΚΑΘ’  

ΥΠΕΡΒΑΣΗ

1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
1 120 96

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 288 720

3 ΔΕ ΧΕΙΡIΣΤΩΝ Η/Υ 1 120 96

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 6 360 576 720

Β. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, 
εξαιτίας της υπερωριακής απασχόλησης, που έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Φυλής οικο-
νομικού έτους 2021, ύψους 8.000,00 € στους κάτωθι ΚΑ: 
35.6022.10001, 10.6022.10001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
513/12-1-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 4 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34688 Τεύχος B’ 2604/17.06.2021

*02026041706210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


